

عنوان مقاله:

مقدمه ای بر ساختار سیاسی آرمان شهر مهدوی

محل انتشار:

اولین کنگره سراسری تحول و نوآوری در علوم انسانی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

نویسندگان:

سید روح الله زمانی - فارغ التحصیل سطح 3 علوم حوزوی و امام جمعه شهرستان بدره

صیاد محمدی - کارشناس ارشد علوم سیاسی، مدرس و سرپرست دانشگاه پیام نور استان ایلام واحد بدره

بهمن فاضلی نسب - عضو هیات علمی پژوهشکده زیست فناوری کشاورزی دانشگاه زابل

خلاصه مقاله:

اداره سرزمینی به گستردگی دنیا کاری بس دشوار است که تنها با داشتن رهبری الهی امکان پذیر است سنبه در سلسله مراتب اجتماعی و سیاسی در حکومت اسلامی، پس از امامت و رهبری، نهادهای مدنی قرار دهد. این نهادها در زمان پیامبر گرامی اسلام صلی الله متشکل از استانداران، قضات، والیان و حکام، فرماندهان، خزانه دار و، فقها، ماموران خراج و... بودند. به نظر می رسد این نهادها به اقتضای نیازهای زمانی و مکانی آن روز بوده است و همه بنابراین هرگاه شرایط به گونه ای رقم خورد که نیاز به سازمان و تشکیلاتی جدید باشد، چنین سازمانی و نهادی که در گذشته سابقه نداشته باشد، برپا خواهد شد گفته البته این احتمال نیز وجود دارد که در آرمان شهر مهدوی از سازمان ها و ارگان های عریض و طویل خبری نباشد زیرا می دانیم فلسفه وجودی خیلی سریع سازمان ها و نهادها، کنترل افراد جامعه از دست اندازی و تجاوز به حقوق یکدیگر در حوزه های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، تاسیس شده اند. بنابراین عملا با اصلاح ساختاری اعمال و رفتار انسان مساحت فردی و اجتماعی، دیگر نیازی به وجود این نهادها نباشد. و ثانیاً ممکن است بسیاری از این نهادها در هم ادغام شده و تحت یک عنوان واحد درآید. بدیهی است با این کار نیاز به سازمان های متعدد و مختلف مربوط به هزینه های هنگفتی که برای اداره آن ها لازم است کاسته شود. حکومتی که در مدینه فاضله اسلامی و در عصر حاکمیت امام مهدی عجل الله تعالی فرجه شریک مستقر خواهد شد و تمام جهات با حکومت های موجود در عالم فرق دارد مهم ترین بحث در مورد حکومت جهانی حضرت مهدی، مربوط به ساختار کارآمد و منحصر به فرد نظام سیاسی و مدنی است به طوری که هیچ بعدی از زندگی بشری، مورد غفلت واقع شده ولی سری تجاوز می کنی که مسایل حیات اجتماعی و فردی روی زمین در این حکومت دارای اهمیت و ارزش است. در نتیجه در این مقاله سعی شده است تا ساختار سیاسی آرمان شهر مهدوی را به طور کامل مورد کنکاش قرار گیرد.

کلمات کلیدی:

آرمان شهر، سیاسی، مهدوی، مدینه فاضله

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/580652>

